

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
CORUMBA HOSPITALAR LTDA-ME	18.442.927/0001-47	341	4326-5	23280-0
Endereço	Cidade	Telefone		
PIRES DO RIO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20241014	14820	10	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
19/09/2024	224293		13	2024036183
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	365.387,95	112.365,87	253.022,08	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 36 - MATERIAL HOSPITALAR	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vinculo	Crédito
180 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS -	ESPECIAL
Valores	Valor do Empenho 112.365,87

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, VESTUÁRIO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 15/2024, PREGÃO Nº 13/2024, COM VIGÊNCIA DE 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	36855	ÁGUA DESTILADA 1000ML	360,00	5,03000	1.810,80
3	38716	ÁGUA OXIGENADA, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA P.H A 3%,	220,00	4,10000	902,00
13	21386	ALCOOL EM GEL - 5 LITROS	60,00	31,60000	1.896,00
61	41916	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS	430,00	5,78000	2.485,40
64	16502	COMPRESSA DE GAZE 7.5X7.5 CM	1750,00	15,00000	26.250,00
65	54908	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM, ESTÉRIL, C/ 13	3000,00	0,42000	1.260,00
67	54911	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR. TAM: (32X24X4CM).	20,00	64,12000	1.282,40
68	18540	CUBA RIM 26X12	20,00	46,85000	937,00
73	38783	DISPOSITIVO ADAPTADOR COM CONECTOR LUER-LOOK	1000,00	5,25000	5.250,00
78	38790	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESTÉRIL	130,00	17,60000	2.288,00
79	38791	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESTÉRIL	20,00	19,00000	380,00
80	38792	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESTÉRIL	15,00	19,20000	288,00
86	38798	DRENO TORÁCICO RADIOPACO MULTIPERFURADO, 45CM	10,00	4,00000	40,00
91	38802	ELETRODOS DESCARTÁVEL ADULTO DORSO DE ESPUMA	5000,00	0,17000	850,00
94	38807	EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO ESTÉRIL PVC	20000,00	0,68000	13.600,00
95	38808	EQUIPO MICRO GOTAS COMPLETO ESTÉRIL PVC	3000,00	0,88000	2.640,00
102	16500	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	1000,00	5,63000	5.630,00
104	38709	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, MODELO COLLINS,	500,00	1,10000	550,00
160	38877	KIT LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL COMPLETO,	2,00	811,86000	1.623,72
162	38879	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO	40,00	6,10000	244,00
163	38880	KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL	20,00	6,10000	122,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
164	76448	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTESIÔMETRO	10,00	300,00000	3.000,00
165	38881	LÂMINA DE BISTURI N.º 11, CONFECCIONADAS EM AÇO	30,00	18,99000	569,70
178	38896	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26X76MM	50,00	6,15000	307,50
184	38907	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTERILIZADA	3000,00	0,94000	2.820,00
195	38918	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA EM POLIETILENO.	20,00	4,50000	90,00
207	21452	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	60,00	37,80000	2.268,00
208	38934	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M	100,00	53,25000	5.325,00
210	38936	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100M	25,00	90,56000	2.264,00
227	38953	SERINGA DE GASOMETRIA EM PROLIPROPILENO DE ALTA	2000,00	1,45000	2.900,00
231	38956	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA	33000,00	0,21000	6.930,00
260	36920	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	5000,00	0,56000	2.800,00
262	36921	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	5000,00	0,64000	3.200,00
263	36922	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	1000,00	0,64000	640,00
265	38995	SONDA PARA GASTROSTOMIA N.º 14 , 22,5 CM	15,00	37,10000	556,50
269	38990	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 6	15,00	37,10000	556,50
274	16496	SONDA URETRAL N°: 12	10000,00	0,45000	4.500,00
275	16497	SONDA URETRAL N°: 14	2500,00	0,56000	1.400,00
284	46894	TALA DE IMOBILIZAÇÃO GG AMARELA CONFECCIONADA	15,00	16,73000	250,95
293	39019	TUBO DE LÁTEX HOSPITALAR N.º 200, A BASE DE LÁTEX	25,00	28,20000	705,00
294	34460	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5 SEM MANGUITO	10,00	2,34000	23,40
307	71234	GELO REUTILIZÁVEL 22 X 15 X 2 CM	60,00	3,99000	239,40
308	71235	GELO REUTILIZÁVEL 27 X 12 X 4 CM	100,00	4,35000	435,00
309	71236	GELO REUTILIZÁVEL 17 X 9,50 X 3,50 CM	60,00	4,26000	255,60
					112.365,87

Líquido por Extenso

***** (CENTO E DOZE MIL E TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do